
Fecha de la firma: 20090220093242 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 20 de Febrero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal 
de Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras de los siguientes proyectos: 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO ZONA RECREATIVA Huesa del Común 
18.584,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Construcción pista deportiva Santo Tomé de Zabarcos 
16.991,00 Euros 

Sustitución de un tramo de la red del agua potable y del alcaltarillado Molar, El 
51.327,00 Euros 

URBANIZACION DE PLAZA Y PISTA DEPORTIVA Martín Muñoz de la Dehesa 
31.680,99 Euros 

TRAZADO DE LA RED DE SANEAMIENTO MUNICIPAL EN EL CAMINO DE LA DEHESA Navahondilla 
53.804,00 Euros 

REFORMA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Hinojales 
28.114,35 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UN CARTEL INFORMATIVO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE HUETE Huete 
7.000,00 Euros 

CONSTRUCCION PUNTO DE CARGA ACUIFERO DE USO AGRICOLA Montillana 
14.999,99 Euros 

Cambio parcial de la red de agua potable. Fuentemolinos 
18.229,99 Euros 

REFORMA BAJOS PLAZA DE TOROS Navaluenga 
8.999,13 Euros 

PROYECTO DE EQUIPAMIENTOS E INFRAESTRUCTURAS DE AGUA Y SANEAMIENTO EN LA COLONIA DE 
LA LAQUERÍA 

Huelva 
1.304.715,80 Euros 

Construcción de nichos Ordis 
25.217,85 Euros 

Mejora de la red de distribucion de agua potable en el TM de Pujalt Pujalt 
34.689,50 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO PARA LA REMODELACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO E IMPULSAR EL AHORRO Y LA 
EFICACIA ENERGÉTICA EN EL PUEBLO DE GARRIGÀS (T.M. Garrigàs – Alt Empordà – Girona). 

Garrigàs 
62.830,99 Euros 

RED DE ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION DE LA PROLONGACIÓN C/ SAN ROQUE Hueva 
24.424,00 Euros 

Acondicionamiento de módulo de vestuarios Campotéjar 
60.000,00 Euros 

Pavimentacion de espacios peatonales en carrera de la Virgen y entorno de la Iglesia Campotéjar 
187.784,00 Euros 

ELIMINACION DEL CABLEADO AEREO EXISTENTE E INSTALACION SUBTERRANEA DEL MISMO, REDES 
DE INFRAESTRUCTURAS Y NUEVO PAVIMENTADO EN CALLE REAL 

Lugros 
63.893,00 Euros 

Rehabilitación y acondicionamiento inmueble urbano para Oficinas Municipales Iglesuela del Cid, La 
86.900,99 Euros 

COBRIMENT DE LA PISTA POLIESPORTIVA SITUADA AL MUNICIPI DE MASPUJOLS Maspujols 
95.920,41 Euros 

AMPLIACIÓ I MILLORA DELS CEMENTIRIS DEL MUNICIPI DE BEUDA Beuda 
27.078,99 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN DE LOS CAMINOS ANTSONE-MENDIONDO Y JONPERO Y ESTABILIZACIÓN 
DE LOS CAMINOS DE LURRIZTIEDERRA Y URTZAINE 

Etxalar 
141.708,04 Euros 

Cubierta pista polideportiva en Hoya del Salobral Noalejo 
37.344,54 Euros 

\"PAVIMENTACION CALLE ACCESO ALBERGUE\" Orés 
18.761,00 Euros 

REHABILITACION DE VIVIENDA PROPIEDAD MUNICIPAL Torre de Arcas 
19.823,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

\"TRABAJOS ADECUACION ENTRADA AL PUEBLO\" Asín 
19.645,76 Euros 

ADEQUACIO, REHABILITACIO I MILLORA DE L\'ENTORN I DIVERSOS ESPAIS PUBLICS URBANS Garidells, Els 
35.044,00 Euros 

Obras de prevencion riesgos laborales y mejora abastecimiento agua Vilaür 
6.220,00 Euros 

ADECUACIÓN Y MEJORA DEL ENTORNO Y ESPACIOS PÚBLICOS DE LA ALDEA DE AZUEL -CARDEÑA- Cardeña 
303.889,00 Euros 

PAVIMENTACIONDE CALLE MUÑOZ GRANDES, REAL Y OTRAS Almarcha, La 
102.299,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL EN EL POLIDEPORTIVO GOBELA Getxo 
326.775,03 Euros 

Projecte de Pavimentació de Carrers del Casc Urbà del Municipi de Vila-sacra Vila-sacra 
89.910,00 Euros 

pavimentacion de calle escuelas Luesma 
6.723,82 Euros 

MEJORA DE EDIFICIO MUNICIPAL EXISTENTE Castillonroy 
67.610,00 Euros 

Traída de Agua pozo del Aldar - Mezquita de Jarque Mezquita de Jarque 
22.831,00 Euros 

Alumbrado Publico en los barrios de Ugarte, Gorordo, Garia y Zurbano Gatika 
31.200,00 Euros 

Proyecto bàsico de mejora y acondicionamiento de la calle Pou dels Vivers Llanars 
100.706,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Proyecto para Acondicionamiento de viales y Mejora de Espacios de Públicos Domingo Pérez 
48.800,00 Euros 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD A LA KULTUR ETXEA Lemoiz 
175.383,38 Euros 

ADAPTACION ANTIGUO GRANERO PARA AULA JOVEN Arroyomolinos 
29.659,05 Euros 

Adecuación de los acerados y pavimentación en las calles de Ventas de Huelma Ventas de Huelma 
99.167,76 Euros 

REFORMA Y ADECUACION DE EDIFICIO PARA CONSERVATORIO ELEMENTAL DE MUSICA Huelma 
157.744,53 Euros 

CENTRO SOCIAL IRATZAGORRIA Gordexola 
290.438,00 Euros 

Alumbrado Público Grupo Planas de Domeny Sant Gregori 
24.965,00 Euros 

Adecuación del saneamiento y las instalaciones de fontanería y electricidad de las calles del municipio Ventas de Huelma 
26.266,11 Euros 

POZAS Y REGADIOS EN LOS NUCLEOS DE GAIAS, SOUTO, VILARIÑO Y VILARIÑO DE SAN X\'ES Lobeira 
41.000,00 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DEL AYUNTAMIENTO DE VALDOVIÑO Valdoviño 
75.379,33 Euros 

CONSTRUCCION DE UN SURTIDOR MONOPRODUCTO CON LECTOR DE TARJETAS Y TANQUE DE 
GASOLEO DE 20.000 LITROS 

Farlete 
50.384,60 Euros 

SONDEO PARA OBTENCIÓN DE AGUA SUBTERRÁNEA PARA USO AGROPECUARIO Farlete 
20.880,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Garaje - Almacén para uso municipal Casillas 
146.369,00 Euros 

MEJORA CAPA RODADURA CAMINOS DE LA PARROQUIA DE QUEIXEIRO Monfero 
46.153,95 Euros 

PROYECTO DE REPARACIONES VARIAS EN COLEGIO ATIOS DE VALDOVIÑO Valdoviño 
89.956,84 Euros 

PROYECTO DE SANEAMIENTO CRUCE CANDUCHA-CARRETERA PALLOTA Y CAMINO DE LA RAÑOA -
SUAREZ POR GANDARA A MANGUELAS (MEIRÁS) 

Valdoviño 
215.020,00 Euros 

Acondicionamiento de pìsta polideportiva existente y ejecucion de drenaje perimetral Hoyos 
22.467,48 Euros 

CONSTRUCCION DE NUEVA BASCULA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE CAPDESASO (HUESCA) Capdesaso 
29.557,00 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos en las plazas de las calles Cibeles, Bonifacio IV y Azahar. Carmona 
215.584,82 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN DEPÓSITO DE AGUA POTABLE EN BUBIÓN Bubión 
66.015,60 Euros 

Construccion primera fase polideportivo en Barbaño Montijo 
107.072,90 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA PLAZA EN LAS PARROQUIAS DE FERREIRA Y SAN XUSTO Y 
MEJORA DE CAPA DE RODADURA EN CAMINOS DE SEAVIA 

Coristanco 
87.429,41 Euros 

INSTALACIÓN CONTENEDORES SOTERRADOS Cájar 
157.580,94 Euros 

Actuacion Calle Ibañez Marin, Peñas, Pza Bravo Murillo, Esteban Amaya, Pza del Rey, Sanchez Rivera y 
Pza Cipriano Piñero 

Montijo 
225.123,87 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Actuacion Avda La Nava y Pza de Valverde Montijo 
230.827,01 Euros 

Proyecto de refuerzo del firme de la carretera a los núcleos de Villaconejos y Mariana. Mieres Mieres 
103.271,68 Euros 

Actuacion en Lacara. Calle San Mateo. Lácara. calle Nº1. Lacara. Pista deportiva Montijo 
189.627,87 Euros 

Actuacion Calle Mérida, Calle Senador Piñero, Calle Carolina Coronado Montijo 
162.775,45 Euros 

REPOSICION PISTA DE TENIS Y RED DE DESAGÜE EN EL POLIDEPORTIVO Palmera 
31.740,29 Euros 

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE VESTUARIOS DEL CAMPO DE FÚTBOL DE MONTEFUERTE. Arrigorriaga 
632.588,81 Euros 

DISTRIBUCIÓN DE PLANTA 1ª. DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL POZO DE HIELO EN VICIÉN 
(HUESCA) 

Vicién 
20.530,99 Euros 

URBANIZACIÓN DE ENTORNO DE SANTA ISABEL. Arrigorriaga 
629.099,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE TERRENOS DEL ANTIGUO CUARTEL EN EL BARRIO ARANDIA. Arrigorriaga 
498.405,58 Euros 

REFORMA Y ADECUACIÓN DE ACERAS PEATONALES EN EL CASCO DE ARRIGORRIAGA. Arrigorriaga 
296.727,81 Euros 

CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN EN CALLE CARRETERA EN ARENAS Arenas 
33.576,17 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN TRAMO C/BLAS INFANTE Arenas 
15.662,03 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

NUEVA PISTA DE PADEL EN LAS INSTALACIONES DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. Arrigorriaga 
42.999,99 Euros 

PAVIMENTACION DE LA PLAZA DE VILLAVICIOSA DE T. (BRIHUEGA) Brihuega 
17.573,23 Euros 

URBANIZACIÓN DEL ACCESO A LA IGLESIA Jarque de la Val 
17.168,00 Euros 

PROYECTO DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DE C/ SAN RAMÓN (ENTRE ROTONDA MADRE Y C/ 
SAN NICOLÁS) 

Churriana de la Vega 
330.167,54 Euros 

PROYECTO DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN CALLE ALHANDA DE BENAMAUREL Benamaurel 
37.751,28 Euros 

Renovacion de Redes y Pavimentacion C/ Era Grande y Tr Arrabal Berge 
46.017,00 Euros 

REFORMAS COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL Larraga 
211.977,72 Euros 

Ejecución y mantenimiento de trabajos de señalización horizontal en el municipio. San Juan de Aznalfarache 
132.573,04 Euros 

REMODELACION PLAZA GENERAL CASTAÑOS Carolina, La 
21.929,52 Euros 

PARQUE INFANTIL EN ABEGONDO Abegondo 
44.567,03 Euros 

Actuacion ampliacion calle en parque Montijo 
141.832,07 Euros 

ADECUACION PATIO COLEGIO  Larraga 
149.529,42 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA INTEGRAL DE VASO DE PISCINA EXISTENTE, CONSTRUCCION DE PISCINA INFANTIL Y 
CUBIERTA TELESCOPICA DE PISCINA A REFEORMAR 

Abegondo 
284.048,46 Euros 

PAVIMENTACION DE ACERAS Y MEJORA DE SERVICIOS DE ALCANTARILLADO EN LAS PARROQUIAS DE 
ABEGONDO,CERNEDA Y CRENDES 

Abegondo 
82.747,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS PARA USO SOCIAL EN LAS PARROQUIAS DE 
CULLERGONDO,MONTOUTO Y SARANDOS 

Abegondo 
175.743,00 Euros 

Obras de construcción de Edificio de Usos Múltiples Huétor Tájar 
758.482,21 Euros 

Construcción de tres consultorios médicos en madera para pedanías de Cuenca Cuenca 
501.257,78 Euros 

PAVIMENTACION DE CALZADA Y CAPTACION DE PLUVIALES EN SIETE CAMINOS DE LAS PARROQUIAS 
DE FIGUEROA, FOLGOSO, ORTO, SARANDOS, VILACOBA Y VIZOÑO 

Abegondo 
143.787,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION CARRETERA DE PLAYA DE LAGO Valdoviño 
314.724,72 Euros 

PROYECTO DE SANEAMIENTO EN OUTEIRO Valdoviño 
58.386,06 Euros 

AMPLIACIÓN DEL CEMENTAERIO MUNICIPAL Enguera 
39.134,34 Euros 

ADECUACIÓN PLAZA REINA ISABEL II Trevélez 
43.597,30 Euros 

PROYECTO DE ACERAS EN LA BI-3105 Laukiz 
176.450,04 Euros 

Reforma de molino y urbanización de la zona para usos recreativos y recinto ferial. Núcleo de Manacor Manacor 
1.319.053,74 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA, ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO CALLEJÓN ENTRE C/ CÁRCEL Y C/ PEREZA Trevélez 
19.626,96 Euros 

Restauración interior del \"Molí den Fraret\" y acondicionamiento de plaza. Núcleo de Manacor Manacor 
458.278,35 Euros 

ADECUACION DE ESPACIO PUBLICO Ciriza 
18.038,00 Euros 

Remodelación vial entrada Cala Murada. Núcleo de Cala Murada Manacor 
210.532,25 Euros 

CONSTRUCCIÓN COLECTOR BARRIO MEDIO Trevélez 
45.058,77 Euros 

Remodelación plaza Industria. Núcleo de Manacor Manacor 
308.305,58 Euros 

Urbanización de las calles Esteibarlanda, Ibarra, Labakua y Urarka Elorrio 
982.100,44 Euros 

REHABILITACIÓN ANTIGUAS VIVIENDAS PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO Tamariz de Campos 
18.760,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN COLECTOR BARRIO BAJO Trevélez 
39.501,97 Euros 

REURBANIZACIÓN DE CUATRO CALLES EN EL BARRIO DE SAN ROQUE-CAIÓN Laracha, A 
108.191,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UNA NUEVA SALA DE ACTIVIDADES EN EL COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL\" EL 
PIQUET\" Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD AL MISMO 

Enguera 
68.499,33 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS VINCULADOS A LA CALLE PABLO LALOUX EN 
SALINAS, FASES 1C: PLAZA DEL NAÚTICO 

Castrillón 
198.601,34 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Remodelación calle Parres. Núcleo de Manacor Manacor 
935.184,75 Euros 

Embellecimiento del entorno de la Fuente Taza Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 

BOSQUE DIDÁCTICO EN EL PALACIO DEL VILLAR, PIEDRAS BLANCAS Castrillón 
199.129,60 Euros 

ADECUACIÓN DE CUATRO LOCALES PARA CENTRO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES EN PIEDRAS 
BLANCAS 

Castrillón 
572.157,15 Euros 

Embellecimiento del Entrono del la Iglesia de Pozo Alcón Pozo Alcón 
35.000,00 Euros 

AMPLIACIÓN DE PISCINA MUNICIPAL DE PIEDRAS BLANCAS Castrillón 
510.790,00 Euros 

CUBRICIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA EN COLEGIO PÚBLICO CASTILLO DE GAUZÓN, RAÍCES Castrillón 
230.000,00 Euros 

REFORMAS EN LA RED DE ALUMBRADO PUBLICO DEL CASCO URBANO DE GABIRIA Y AYUNTAMIENTO 
DE GABIRIA 

Gabiria 
76.523,46 Euros 

ARREGLO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE CRUZ EN BENALAURIA Benalauría 
41.238,00 Euros 

IMPERMEABILIZACIÓN DEPÓSITO AGUA POTABLE, SUSTITUCIÓN BOMBA CENTRÍFUGA Y SUS 
CORRESPONDIENTES INSTALACIOES ELÉCTRICAS EN CAMARILLAS (TERUEL) 

Camarillas 
13.267,18 Euros 

ARREGLO Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLE IGLESIA EN BENALAURIA Benalauría 
41.239,00 Euros 

Embellecimiento de la prolongacion de la Calle Parra de Pozo Alcón Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Embellecimiento de la Plaza del Ayuntamiento de Pozo Alcón Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 

Embellecimiento de la Calle Ayuntamiento de Pozo Alcón Pozo Alcón 
40.000,00 Euros 

Embellecimiento de Espacio Cultural al aire libre de Pozo Alcón Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 

Embellecimiento de la Calle Antonio Lazo de Pozo Alcón Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 

Embellecimiento del Entorno del Mercado de Pozo Alcón Pozo Alcón 
50.000,00 Euros 

Eliminación de Barreras Arquitectónicas urbanas y construcción de acerado en la Calle Pintor zabaleta de 
Pozo Alcón 

Pozo Alcón 
12.700,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Cantón de Pozo Alcón Pozo Alcón 
21.500,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Maya de Pozo Alcón Pozo Alcón 
19.200,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Plato de Pozo Alcón Pozo Alcón 
35.000,00 Euros 

Instal·lacions de Serveis al Magatzem Municipal de Das i col·locació de reductors de velocitat a Das i 
Sanavastre 

Das 
34.159,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Huertos de Pozo Alcón Pozo Alcón 
22.000,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Ballesta de Pozo Alcón Pozo Alcón 
30.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Dotación de servicios y pavimentación en la Calle Calbario de Pozo Alcón Pozo Alcón 
17.745,00 Euros 

Dotación de servicios y pavimentación en Zona cultural Deportiva al aire libre situada entre Pistas Rojas y 
el Parque de Pozo Alcón  

Pozo Alcón 
98.600,00 Euros 

Colocación de llaves genrales de corte en distintas zonas de la Red General de Abastecimiento de Agua 
de Pozo Alcón 

Pozo Alcón 
8.000,00 Euros 

Reparación del saneamiento, en unos cien metros lineales, en la Calle Jaén de Pozo Alcón Pozo Alcón 
8.694,00 Euros 

Realización pasos de peatones elevados en Pozo alcón y en la Pedanía de Fontanar Pozo Alcón 
30.000,00 Euros 

Vallado de pista de skateboard en Plaza Al-Andalus de Pozo Alcón Pozo Alcón 
4.000,00 Euros 

Dotación de redes de baja tensión y alumbrado público en urbanización de las Calles Guadiana y Puerto 
Planco en Fontanar de Pozo Alcón  

Pozo Alcón 
153.000,00 Euros 

Instalación de nuevo centro de transformación y media tensión en Fontanar de Pozo Alcón Pozo Alcón 
101.000,01 Euros 

Reparación del bacheado en distintas calles de Pozo Alcón Pozo Alcón 
34.774,99 Euros 

APARCAMIENTO DE BASABE SOLOETA Aulesti 
118.900,00 Euros 

ACONDICINAMIENTO DEL VIVERO MUNICIPAL Torres de la Alameda 
57.118,40 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION DE LA N-634 A SU PASO POR EL BARRIO DE ORTZAIKA Orio 
856.446,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

TECHADO PATIO DE ARRASTRE DE LA PLAZA DE TOROS Torres de la Alameda 
88.784,08 Euros 

Acondicionamiento de Almacenes en Polideportivo y C/ Callizo. Acondicionamiento de Local en Piscinas 
municipales. 

Gargallo 
18.584,00 Euros 

AMPLIACIÓ I REHABILITACIÓ DEL CEMENTIRI DE VALLS Guixers 
26.548,00 Euros 

ASFALTADO CALLES \"MARIBLANCA\" Torres de la Alameda 
56.573,81 Euros 

TERMINACION DE EDIFICIO DE USO CULTURAL Orcera 
198.383,10 Euros 

ASFALTADO DE ZONA \"LA CANDELARIA\" Torres de la Alameda 
103.592,18 Euros 

ASFALTADO DE CALLES BARRIO DE LA ALAMEDA Torres de la Alameda 
148.179,27 Euros 

ADECUACION DEL ENTORNO DE LA PLAZA DE SAN ANTONIO Horcajuelo de la Sierra 
18.230,00 Euros 

REPARACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN DE LA PLAZA DE LA POSADA Y PLAZA DE LA ERMITA Torres de la Alameda 
104.308,19 Euros 

EJECUCIÓN DE PASO EN EL CAMINO DE LOS ANGELES Torres de la Alameda 
11.171,06 Euros 

REMODELACIÓN DE LA PLAZA DEL SOL Torres de la Alameda 
617.354,66 Euros 

REFORMA DE ACCESO AL POLIDEPORTIVO Torres de la Alameda 
8.864,72 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO CUBIERTA DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO Torres de la Alameda 
21.768,56 Euros 

Supresión de barreras arquitectónicas de oficinas municipales. Núcleo de Porto Cristo Manacor 
30.611,90 Euros 

Espacio Multiuso Cubierto Espinosa de Henares 
61.862,68 Euros 

AMPLIACION DE GRADAS EN CAMPO DE FUTBOL Y DRENAJE PERIMETRAL Losa del Obispo 
92.565,00 Euros 

Mejora entorno urbano Navascués 
1.151,83 Euros 

PROYECTO DE ARREGLO DEL FRONTON MUNICIPAL DE LARRAUL Larraul 
36.804,48 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ZONA VERDE Y MURO DE CONTENCION  Cabanillas 
51.259,39 Euros 

MEJORA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN GUADAHORTUNA Guadahortuna 
162.109,00 Euros 

ASCENSOR BIBLIOTECA Cabanillas 
54.967,86 Euros 

TRANSFORMACION DE EDIFICIO ESCUELAS VIEJAS EN CENTRO CÍVICO-SOCIAL Guadahortuna 
219.124,00 Euros 

Reforma del Local Social \"La Blava\" Sant Martí d'Albars 
19.999,99 Euros 

REHABILITACIÓN Y DOTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS EN EL NÚCLEO URBANO DE MONTAÑA 
TENISCA 

Llanos de Aridane, Los 
47.244,93 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REHABILITACIÓN DE FUENTE Y SU ENTORNO Villaciervos 
20.176,99 Euros 

Reforma de la ermita San Sebastian Aramaio 
197.832,43 Euros 

Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

Madrid, 20 de Febrero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

  

 Fernando Puig de la Bellacasa  


